

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego red. Roman Fengler, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 350

Poznań, środa dnia 2 sierpnia 1933

Rok XXVIII

## Kpt. Skarżyński przybył już do Polski

Ze względu na konieczność wypoczynku znakomitego lotnika władze trzymają w tajemnicy miejsce jego pobytu

Warszawa, 1. 8. (Tel. wł.) Do godziny 20 w Warszawie nie było żadnych wiadomości o kpt. Skarżyńskim. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że przyleciał on już do Polski, gdzie się jednak znajduje, do tej chwili niewiadomo. Władze lotnicze uchylają się od udzielenia wszelkich informacji.

Według pogłosek, mógłby on wylądować na wybrzeżu polskim, gdzie bawi jego małżonka.

Jest rzeczą bardzo charakterystyczną, że pani Skarżyńska, która miała przybyć we wtorek zrana, przyjazd swój opóźniła o jeden dzień. (w.)

Warszawa, 1. 8. (PAT.) Władze lotnicze są dokładnie poinformowane o szczegółach podróży kpt. Skarżyńskiego z Boulogne sur Mer do Polski.

Ze względu na konieczność wypoczynku kpt. Skarżyńskiego, który zawiadomił odpowiednie władze o miejscu swego pobytu, szczegóły jego podróży narazie nie będą ujawnione.

Władze zapewniają, że samolot kpt. Skarżyńskiego wylądował jutro po południu na lotnisku warszawskim.

Warszawa, 1. 8. (PAT.) Jedno z pism w wydaniu nadzwyczajnym donosi:

„Wobec sprzecznych opinii, które pojawiły się w prasie o losach kpt. Skarżyńskiego, zwróciliśmy się do czynników miarodajnych, które oświadczyły, że kpt. Skarżyński znajduje się w Polsce już od niedzieli.



Upały obecne dokuczają specjalnie naszym ulubieńcom - czworonożnym, mianowicie jeżeli posiadają obfite owłosienie. To też widzi się coraz częściej pieski postrzyżone, czasem nawet w sposób bardzo fantastyczny.

Wystartował on w niedzielę o godz. 10 z Boulogne sur Mer i przebył na swym zwycięskim samolocie RWD. przestrzeń 1300 km., osiągając szybkość ponad 200 km. na godzinę.

Na wyraźne żądanie lotnika wiadomość ta była trzymana w tajemnicy, aby umożliwić mu spokojne spędzenie kilku godzin w towarzystwie żony i najbliższej rodziny. Kpt. Skarżyński wylądował na lotnisku warszawskim jutro o godz. 16,30.

Gdynia, 2. 8. (Tel. wł.) O rzekomej lądowaniu kpt. Skarżyńskiego na wybrzeżu nie wiedzą ani dyon lotniczy w Pucku, ani posterunek w Rożewiu, ani wogóle żadne władze. Prawdopodobnie zatem wiadomość taka, kursująca po Warszawie, jest zwykłą plotką i wytworem bujnej fantazji.

S. B.

### Zamaskowani komuniści

Winnipeg, 1. 8. (PAT.) Policja kanadyjska przeprowadziła rewizję w ukraińskim domu robotniczym w Winnipeg. Mimo oporu znajdujących się tam członków organizacji, zajęto wszystkie dokumenty, korespondencję oraz książki.

Powysze zarządzenie władz wywołane zostało napływającymi zażaleniami byłych członków ukraińskiego tow. robotniczego, że pieniądze, wpłacone na ubezpieczenie robotników w razie choroby i śmierci, szły na propagandę komunistyczną.

Ukraińskie tow. robotnicze w Kanadzie posiada swe oddziały, rozsiane po wszystkich miejscowościach kraju, licząc ogółem 8000 członków.

### Chybione demonstracje

Warszawa, 1. 8. (PAT.) Dzień dzisiejszy zawiódł całkowicie nadzieje agitatorów komunistycznych, którzy usiłowali zorganizować demonstracje uliczne w związku z t. zw. dniem przeciwwojennym. W stolicy w ciągu całego dnia panował spokój i do żadnych demonstracji nie doszło.

### Orkan nad Łodzią

Łódź, 1. 8. (PAT.) Dzisiaj po południu przeszedł nad Łodzią gwałtowny huragan. Zanotowano jeden wypadek śmierci od pioruna.

### Rewizje skarbowe

Warszawa, 2. 8. (Tel. wł.) Min. skarbu polecił izbom skarbowym przeprowadzić w terminie do 15 września rewizję obecnej sieci przedsiębiorstw detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych. (w)

### Epidemia tyfusu

Berlin, 1. 8. (PAT.) Z Dortmundu donoszą o wybuchłej tam epidemii tyfusu. Dotychczas zanotowano 32 wypadków zachorowania w ciągu ostatnich dni. O 3 wypadkach śmierci wskutek spożycia owoców donoszą poza tem z miejscowości Jahrsstadt.

### Mili goście

Warszawa, 1. 8. (PAT.) Przybyła wycieczka harcerstwa polskiego przy Związku Narodowym Polskim w Ameryce. Wycieczka objechała już całą Polskę i na zakończenie zwiedzi stolicę, którą młodzież ta, urodzona już za oceanem, widzi po raz pierwszy.

Dzisiaj wycieczka zwiedzała zabytki miasta, a wieczorem była obecna w teatrze. W środę nastąpi uroczyste złożenie wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza. Wieczorem wyjadą harcerze na specjalny kurs, urządony dla nich w Buczu na G. Śląsku.

## Niszczycielski posiew rozpętanych żywiołów

Gwałtowny huragan, połączony z gradem, wyrządził ogromne szkody w pięciu powiatach

Kielce, 1. 8. (PAT.) Wiadomości z terenu, dotkniętego burzą, jaka przeszła w ostatnich dniach nad terenem województwa kieleckiego, świadczą o niezwyklej sile huraganu, który dał się szczególnie we znaki powiatom: zawierciańskiemu, jędrzejowskiemu, kieleckiemu, opatowskiemu i stopnickiemu.

W wielu miejscowościach powiatu stopnickiego grad wybił zasklepy niemal doszczętnie, a ponadto uszkodził poważnie kilka budynków.

W pow. opatowskim zniszczone zostały zasklepy w okolicy Waśniowa.

W pow. jędrzejowskim w jednej wsi zostało bardzo poważnie uszkodzonych kilka domów i doszczętnie zniszczonych kilka stodoł. Zasięwy są w 50 proc. wybite. Jedna osoba poniosła śmierć od uderzenia pioruna.

## Zlikwidowany strajk w marynarce handlowej

Ustępstwa związku armatorów — „Kraków” odpłynął do Szwecji

Gdynia, 1. 8. (Tel. wł.) W wyniku konferencji przeprowadzonej dzisiaj popołudniu w urzędzie morskim ze związkiem armatorów i transportowców pod przewodnictwem dyr. inż. Łęgowskiego doszło do porozumienia pomiędzy obu związkami i strajk na polskich statkach handlowych został wobec tego zlikwidowany.

Związek armatorów ustąpił i zgodził się na to, iż stan załóg na polskich statkach handlowych i warunki pracy marynarzy odpowiadać będą dotychczasowej umowie zbiorowej. Drobne sprawy sporne rozstrzygać ma w drodze arbitrażu dyr. urzędu morskiego.

Wobec ukończenia strajku do godz. 19.30 marynarze wrócili na statki, a „Kraków” opuścił o godz. 22 port gdyński i popłynął do Gelfe do Szwecji. Załoga „Krakowa” liczy 21 osób, czyli tyle, ile żądali marynarze, a nie 18, jak to chciał związek armatorów, co zresztą było właściwym i bezpośrednim powodem do strajku.

Szybkie ukończenie strajku w polskiej marynarce handlowej zawdzięcza się przede wszystkim dyr. urzędu morskiego, który umiał pogodzić poważnych i nakłonić ich do respektowania umów.

S. B.

## Skrócone okresy kredytowania podatków

Warszawa, 2. 8. (Tel. wł.) Min. skarbu skróciło okresy kredytowania podatków spożywczych od cukrów, olejów mineralnych, kwasu octowego, drożdży i piwa. Dla podatku od cukru zmniejszono okres kredytowania z 6 do 3 miesięcy dla cukru z 2 do jednego miesiąca dla wolnych składów cukru.

Dla podatków od olejów mineralnych okres kredytowania zmniejszono z 4 do 2 miesięcy dla wótowni i z dwu do jednego miesiąca — dla wolnych składów olejów mineralnych.

Dla podatku od kwasu octowego i piwa okres kredytowania skrócono z

sześciu do trzech tygodni, a dla podatku od drożdży z dwu miesięcy do czterech tygodni. (w)

### Kto wybrańcem losu?

Warszawa, 1. 8. (PAT.) Dzisiaj odbyło się losowanie 3-proc. premjowej pożyczki budowlanej serji I. Główne premje padły na numery następujące: 250 000 zł na nr. 48 967; 50 000 zł na nr. 406 885; po 10 000 zł na nry.: 427 249, 422 888, 305 875, 845 421, 680 338, 607 491, 31 614, 130 728, 444 788 i 204 348.





